
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Budišov nad Budišovkou
Halaškovo náměstí 2, 747 87 Budišov nad Budišovkou
tel.č.: 556 312 030 | e-mail: m.urad@budisovnb.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 2 Rady města Budišov nad Budišovkou

konaná dne 14. 11. 2022 v kanceláři starosty, Halaškovo náměstí 2 od 13:00 hod.

1/2R/2022 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje  Smlouvu o nájmu honitby „Městský les“
o výměře 998,47 ha pro nájemce Myslivecký spolek Sv. Hubert, IČO 47815817 za nájemné
ve výši 79 878 Kč/rok + DPH.

2/2R/2022 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje umístění sídla firmy TEJMA s.r.o. na adrese
Náměstí Republiky č.p. 159, 747 87 Budišov nad Budišovkou.

3/2R/2022 Rada města Budišov nad Budišovkou doporučuje Zastupitelstvu  města schválit žádost o
bezúplatný převod  vlastnického práva k nemovitosti – pozemek parcela č. . 3570/2 
výměře  1328  m2  –  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  k.ú.  Budišov  nad
Budišovkou - vlastník SSMSK.  

4/2R/2022 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje výsledek veřejné zakázky malého rozsahu
na dodávky na akci „Pořízení nákladního elektroauta“.

4/2R/2022 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  pověřuje  starostu  města  Ing.  Patrika  Schramma
podpisem  kupní  smlouvy  ve  výši  580  195  Kč  včetně  DPH  s  vítězným  uchazečem
firmou ENVIRO – HIK, s.r.o., č.p. 433, 742 57 Libhošť, IČ: 25357816.

5/2R/2022 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje  výsledek hospodaření  (mezitímní  účetní
závěrku) Města Budišov nad Budišovkou a zřízených příspěvkových organizací (MŠ, ZŠ, TS,
ND) k 30.9.2022

6/2R/2022 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje jako jediný společník

výsledek  hospodaření  obchodní  společnosti  Lesy  Budišov  nad  Budišovkou,  s.r.o.1.
k 30.9.2022
výsledek hospodaření obchodní společnosti TeSport Budišov nad Budišovkou, s.r.o.2.
k 30.9.2022

7/2R/2022 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  bere  na  vědomí  přiložené  Protokoly  o  výsledku
veřejnosprávní kontroly u zřízených příspěvkových organizací – Mateřská škola, Základní
škola, Středisko volného času  a Technické služby města Budišov nad Budišovkou za účetní
období roku 2021

7/2R/2022 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  bere  na  vědomí  přijatá  opatření  jednotlivých
příspěvkových Mateřské  školy,  Střediska  volného času  a  Technických služeb organizací
k provedené kontrole dle předchozího bodu tohoto usnesení

8/2R/2022 Rada města Budišov nad Budišovkou doporučuje zastupitelstvu města schválit přiloženou
Smlouvu o poskytování sociálních služeb a poskytování příspěvku na činnost s neziskovou
organizací Charita Odry na období čtyř let, tj. 2023-2026

9/2R/2022 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje Rozpočtové opatření č. 59 rozpočtu města
na rok 2022 na straně příjmů a výdajů ve výši 232.370,82 Kč

V příjmové části rozpočtu – výdej (odeslání strana MD mínusem)

0000 – 4116 – Neinv. přijaté transfery ze SR (EP) -197.515,22 Kč

0000 – 4116 – Neinv. přijaté transfery ze SR (NP) - 34.855,60 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Ve výdajové části rozpočtu – příjem (strana dal mínusem)

3111 – 5336 – Neinv. transfery zřízeným PO (EP) -197.515,22 Kč

3111 – 5336 – Neinv. transfery zřízeným PO (NP) - 34.855,60 Kč

10/2R/2022 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje Rozpočtové opatření č. 60 rozpočtu města
na rok 2022 na straně příjmů a výdajů ve výši 186.203,33 Kč

V příjmové části rozpočtu

0000 – 4122 – Neinv. přijaté transfery od krajů - MŠ (EP) + 93.919,12 Kč

0000 – 4122 – Neinv. přijaté transfery od krajů - MŠ (NP) + 16.573,96 Kč

0000 – 4122 – Neinv. přijaté transfery od krajů - ZŠ (EP) + 64.353,71 Kč

0000 – 4122 – Neinv. přijaté transfery od krajů - ZŠ (NP) + 11.356,54 Kč

Ve výdajové části rozpočtu

3111 – 5336 – Neinv.přísp.zřízeným příspěvkovým organizacím- MŠ (EP) + 93.919,12 Kč

3111 – 5336 – Neinv.přísp.zřízeným příspěvkovým organizacím- MŠ (NP) + 16.573,96 Kč

3113 – 5336 – Neinv.přísp.zřízeným příspěvkovým organizacím- ZŠ (EP) + 64.353,71 Kč

3113 – 5336 – Neinv.přísp.zřízeným příspěvkovým organizacím- ZŠ (NP) + 11.356,54 Kč

11/2R/2022 Rada města  Budišov  nad Budišovkou schvaluje  Dodatek č.  1  ke Směrnici  č.  2/2021,
o hospodaření prostředky určenými na sociální výdaje, s účinností od počátku roku 2022 dle
přílohy

12/2R/2022 Rada města Budišov nad Budišovkou doporučuje zastupitelstvu města poskytnutí investiční
a neinvestiční dotace s vyúčtováním příspěvkové organizaci Středisko volného času Budišov
nad Budišovkou, příspěvková organizace, na úhradu nákladů spojených s realizací projektů
do konce roku 2022 v celkové výši 119.320,00 Kč, z toho projekty:

„Interaktivní muzeum“ ve výši 114.170,00 Kč (investiční dotace)

„Interaktivní muzeum“ ve výši 5.150,00 Kč (neinvestiční dotace)

13/2R/2022 Rada města Budišov nad Budišovkou doporučuje zastupitelstvu města poskytnutí návratné
finanční výpomoci Středisku volného času Budišov nad Budišovkou, příspěvkové organizaci
na předfinancování projektů v celkové výši 372.526 Kč, z toho projekty „Landek-obnova
stezek“ ve výši 20.000 Kč, „Knihovna“ ve výši 227.776 Kč a projekt „Interaktivní muzeum“
ve výši 124.750 Kč s termínem splatnosti 30.6.2023

13/2R/2022 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválení
veřejnoprávní smlouvu mezi Střediskem volného času Budišov nad Budišovkou, příspěvkovou
organizací a Městem Budišov nad Budišovkou, jejímž předmětem je poskytnutí návratné
finanční výpomoci dle bodu 1) tohoto usnesení a přiložené smlouvy

14/2R/2022 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje Rozpočtové opatření č. 61 rozpočtu města
na rok 2022 na straně příjmů a výdajů ve výši 7,809.000,00 Kč

V příjmové části rozpočtu

0000 – 1112 – Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky + 200.000,00 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

0000 – 1113 – Příjem z DPFO vybíraná srážkou podle zvl.sazby daně + 236.000,00 Kč

0000 – 1211 – Příjem z DPH + 6,990.000,00 Kč

0000 – 1361 – Příjem ze správních poplatků +110.000,00 Kč 

0000 – 1381 – Příjem z daně z hazardních her +167.000,00 Kč

3639 – 2119 – Ost.příjmy z vl. činnosti + 4.000,00 Kč

5512 – 2111 – Příjmy z poskytovaných služeb +102.000,00 Kč            

Ve výdajové části rozpočtu

2169 – 6121 – Budovy, haly a stavby (stavebnictví) + 2,400.000,00 Kč

2169 – 5171 – Údržba a opravy + 150.000,00 Kč

2212 – 6121 – Budovy, haly a stavby (místní komunikace)+ 1,100.000,00 Kč

5512 – 5139 – Nákup materiálu  + 102.000,00 Kč

3293 – 5336 – Neinv.transf.zřízeným PO +199.393,91 Kč

6409 – 5901 – Nespecifikovaná rezerva  + 3,857.606,09 Kč

15/2R/2022 Rada města Budišov nad Budišovkou doporučuje Zastupitelstvu města zvýšení závazných
ukazatelů  Technickým  službám  města  Budišov  nad  Budišovkou,  neinvestiční  příspěvek
na provoz o 2,000.000,00 Kč Výsledný závazný ukazatel na rok 2022 = 11,500.000,00 Kč

16/2R/2022 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  přiložený  Plán  inventur  v  rámci
inventarizace majetku a závazků k 31.12.2022 pro Město Budišov nad Budišovkou

16/2R/2022 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  pověřuje  starostu  města  podpisem  dokumentů
vyplývajících z Plánu inventur dle předchozího bodu usnesení

16/2R/2022 Rada města Budišov nad Budišovkou ukládá ředitelům příspěvkových organizací realizovat
inventarizaci majetku a závazků k 31.12.2022 v souladu s platnými právními předpisy a
vnitřními předpisy

16/2R/2022 Rada města Budišov nad Budišovkou ukládá ředitelům příspěvkových organizací předložit
finančnímu  a  správnímu  odboru  výsledky  provedené  inventarizace  majetku  a  závazků,
vč. inventurních soupisů k 31.12.2022 v termínu do 10.3.2023

16/2R/2022 Rada města Budišov nad Budišovkou ukládá finančnímu a správnímu odboru města předložit
radě města výsledky provedené inventarizace majetku a závazků k 31.12.2021 za město a
příspěvkové organizace v termínu do 28.4.2023

17/2R/2022 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje vyřazení nefunkčního technického zařízení –
2  tablety  z  majetku Základní  školy  Budišov  nad Budišovkou,  okres  Opava,  příspěvková
organizace.

18/2R/2022 Rada města Budišov nad Budišovkou bere na vědomí výroční zprávu Základní školy Budišov
nad Budišovkou, okres Opava, příspěvková organizace

19/2R/2022 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje Směrnici pro přidělování bytů.

20/2R/2022 Rada města Budišov nad Budišovkou neschvaluje přidělení bytu č. 2, o velikosti 3+1 na ul.
Berounská č.p. 680 v Budišově nad Budišovkou.

21/2R/2022 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje přidělení bytu č. 9, o velikosti 2+1 na ul.
náměstí Republiky č.p. 159 v Budišově nad Budišovkou paní K***G*** s nájemní smlouvou
uzavřenou od 01.12.2022 na dobu určitou 3 měsíce, dle Občanského zákoníku.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

22/2R/2022 Rada města Budišov nad Budišovkou přidělení bytu č. 1, o velikosti 3+1 na ul. Křivá č.p. 672
v Budišově nad Budišovkou, p.  K*** K*** s nájemní smlouvou uzavřenou od 01.12.2022
na dobu určitou 3 měsíce, dle Občanského zákoníku.

23/2R/2022 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  společnosti  Lesy  Budišov  nad
Budišovkou  s.r.o.  zakoupení  staršího  dvoukolového  sklápěcího  vleku  za  traktor  v  ceně
do 180 000 Kč bez DPH.

24/2R/2022 Rada města Budišov nad Budišovkou doporučuje zastupitelstvu města použití finančních
prostředků  města  Budišov  nad  Budišovkou  ve  výši  358  489,00  Kč  formou  zápůjčky,
na úhradu faktury za provedené stavební práce při rekonstrukci lesní cesty „LC Nová cesta“.

25/2R/2022 Rada města Budišov nad Budišovkou doporučuje Rozpočtové opatření č. 62 rozpočtu města
na rok 2022 na straně příjmů a výdajů ve výši 14.592,00 Kč a na straně výdajů ve výši
850.335,00 Kč str, za podmínky schválení zastupitelstvem města dne 23.11.2022 :

-  smlouvy  o  NFV mezi  Městem BnB a  SVČ Budišov  nB,p.  a  investiční  a  neinv.  dotaci
poskytnuté  SVČ  BnB  na  projekty  „Landek-obnova  stezek“,  „Knihovna“  a
„Interaktivní muzeum“ - smlouvy o zápůjčce mezi Městem BnB a Lesy BnB, s.r.o. na projekt
„LC Nová cesta BnB“ - zvýšení příspěvku na provoz MŠ BnB ve výši 14.592 Kč za pojistné
plnění z rozbitého trojskla na budově MŠ

V příjmové části rozpočtu

3111 – 2322 – Příjmy z pojistného plnění 14.592,00 Kč

Ve výdajové části rozpočtu

6409 – 5901 – Nespecifikovaná rezerva - 850.335,00 Kč

3233 – 5651 – Neinv. půjčené fin. prostředky zříz. PO +372.526,00 Kč

3233 – 5331 – Neinv. příspěvky zřízeným PO + 5.150,00 Kč

3233 – 6351 – Inv. transfery zřízeným PO +114.170,00 Kč

1031 – 5613 – Neinv.půjčené prostředky nefin.podnik.subj.-právn.os. +358.489,00 Kč

3111 – 5331 – Neinv. příspěvky zřízeným příspěvk.org. + 14.592,00 Kč

26/2R/2022 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje členku rady města Mgr. Ivanu Tomandlovou a
zastupitele města Aloise Bečicu oddávajícími při občanských svatebních obřadech, s právem
užívat při těchto příležitostech závěsný odznak se státním znakem.

26/2R/2022 Rada města Budišov nad Budišovkou stanovuje  úředním místem k uzavření  manželství
obřadní síň v budově Městského úřadu Budišov nad Budišovkou.

26/2R/2022 Rada města Budišov nad Budišovkou stanovuje obřadní dny pro uzavření manželství každou
sobotu v kalendářním roce v době od 9:30 hod. – 14:00 hod.

27/2R/2022 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje Rozpočtové opatření č. 63 rozpočtu města
na  rok  2022  na  straně  výdajů  ve  výši  2,481.790,00  Kč,  za  podmínky  schválení
zastupitelstvem města dne 23.11.2022 :

- investiční dotace s vyúčtováním ve výši 361.790,00 Kč na pořízení vlečky pro Technickým
službám města Budišov nB, p.o.

-  zvýšení  neinvestičního  příspěvku  na  provoz  v  roce  2022  ve  výši  2,000.000,00  Kč
Technickým službám města Budišov nB, p.o.

- zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz v roce 2022 ve výši 120.000,00 Kč Středisku



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

volného času Budišov nB, p.o.

Ve výdajové části rozpočtu

6409 – 5901 – Nespecifikovaná rezerva - 2,481.790,00 Kč

3639 – 5331 – Neinv. příspěvky zřízeným PO +2,000.000,00 Kč

3639 – 6351 – Inv. transfery zřízeným PO + 361.790,00 Kč

3233 – 5331 – Neinv. příspěvky zřízeným PO + 120.00,00 Kč

Ing. Patrik Schramm, v. r.
starosta  města


